



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N.º 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO BARBOSA - ME, com endereço na rua Marcos Antônio Santos, 556 sala B, Novo Maranguape II, Maranguape/CE, CEP: 61.944-270, inscrita no CNPJ Nº. 19.243.077/0001-10, Telefone: (085) 98943-7010, e-mail: licitacaosampaioeventos@gmail.com, com o valor global para o lote 01 de **R\$ 66.750,00 (SESSENTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)**, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	EQUIPE DE APOIO DIURNO Especificação: EQUIPE DE APOIO DIURNO- Contratação de equipe de apoio em execução de eventos de grande porte, capacitada, desarmada, uniformizada e com experiência para apoio em serviços diurnos.	DIA	350	25,00	8.750,00
02	EQUIPE DE APOIO NOTURNO Especificação: EQUIPE DE APOIO NOTURNO- Contratação de equipe de apoio em execução de eventos de grande porte, capacitada, desarmada, uniformizada e com experiência para apoio em serviços noturnos.	DIA	500	70,00	35.000,00
03	CAPATAZIA DIURNA Especificação: CAPATAZIA DIURNA- Contratação de serviço de capatazia diurna para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois.	DIA	200	25,00	5.000,00
04	CAPATAZIA NOTURNA Especificação: CAPATAZIA NOTURNA- Contratação de serviço de capatazia diurna para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois.	DIA	300	60,00	18.000,00
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 01: 66.750,00 (SESSENTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)					




FRANCISCO CANIDÉ MOTA - ME, com endereço na Avenida Cel Virgilio Tavora, 267 sala 09, Centro, Itaitinga/CE, CEP: 61.880-970, inscrita no CNPJ Nº. 21.304.884/0001-48, Telefone: (085) 98992-1397, e-mail: motaeventos@outlook.com, com o valor global para o lote 02, 04, 05, 06 de **R\$ 627.350,00 (SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)**, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO DIURNO Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO DIURNO- Locação de banheiro químico, individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID.	400	25,00	10.000,00
02	BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO NOTURNO Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO NOTURNO- Locação de banheiro químico, individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID.	500	70,00	35.000,00
03	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS Especificação: BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	UNID.	150	75,00	11.250,00
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 02: 56.250,00 (CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)					

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE Especificação: SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE- Locação de sistema de som de grande porte com duas mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line =2x8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02	DIA	04	2.250,00	9.000,00



	torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton de 7m (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (input), 01 main power 10.000 watts para 100v, 02 sider duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação p.a / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
02	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE Especificação: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE- Locação de sistema de som de grande porte com uma mesa de som digital de no mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line=2x8), 04 amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton de 7m (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 main power 10.000 watts para 110v, 02 sider duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIA	08	2.200,0	17.600,00
03	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE- Locação de sistema de som de médio porte com uma mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 08 caixas acústicas subgraves, 08 caixas acústicas médio (tipo line =2x4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton de 4m (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 main power 10.000 watts para 100v, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone	DIA	18	2.150,00	38.700,00



	para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.			1264	
04	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE Especificação: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE- Locação de sistema de som composta de uma mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gattes, sistema PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200w RMS 02 ohms, 01 amplificador 1200 RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200w RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 04 pedestais, cd player, 08 direct box, sistema de ac compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIA	50	1.000,00	50.000,00
05	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE Especificação: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE- Locação de sistema de som composta de uma mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gattes, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200w RMS 02 ohms, 01 amplificador 1200 RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200w RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 02 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIA	45	300,00	13.500,00
06	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE Especificação: ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE- Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte, 46 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Ligth, Mesa Comando, 3 Módulos potência, cabos e conectores.	DIA	08	800,00	6.400,00
07	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE Especificação: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE- Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte, 64 refletores PAR 64, 6 Box truss, 4 mini brutss, 6 Set Ligth, 12 movinglights, mesa comando, 4 Módulos potência, cabos e conectores.	DIA	08	1.000,00	8.000,00
08	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE Especificação: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE- Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte, 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Ligth, Mesa Comando, 3 Módulos potência, cabos e conectores.	DIA	06	700,00	4.200,00
09	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Especificação: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE- Iluminação colorida médio porte com grid sendo: 48 refletores PAR 64, 4 Box truss, 2 mini brutss, 4 Set Ligth, 8 movinglights, mesa comando, 3 Módulos potência, cabos e conectores.	DIA	06	900,00	5.400,00



10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE Especificação: ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid: 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Ligth, Mesa Comando, 2 Módulos potência, cabos e conectores.	DIA	10	500,00	5.000,00
11	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Especificação: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE- Iluminação colorida de pequeno porte com grid: 24 refletores PAR 64, 4 box truss, 2 mini brutss, 4 set lighth, 4 movinglights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIA	10	700,00	7.000,00
12	GERADOR DE ENERGIA 240 KVA Especificações: GERADOR DE ENRGIA 240kva- Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 240Kva, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIA	20	1.050,00	21.000,00
13	GERADOR DE ENERGIA 180KVA Especificação: GERADOR DE ENERGIA 180Kva- Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180kva, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/ 4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIA	25	1.000,00	25.000,00
14	GERADOR DE ENERGIA 80KVA Especificação: GERADOR DE ENERGIA 80Kva- Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 80kva, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, ou reboque com 02 jogos de cabos de 95mm/ 4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIA	35	200,00	7.000,00



15	TELÃO Especificação: TELÃO- Locação com montagem e desmontagem de sistema de vídeo composto de telão de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio Q30, com projetor de 5000 ansilumens projeção HD com transmissão simultânea.	DIA	15	900,00	13.500,00
16	FILMAGEM Especificação: FILMAGEM- Locação de duas câmeras digitais de alta resolução e profissional, com equipamentos de gravação, incluindo edição do registro de evento, atrações musicais, público, etc e ainda gravação de 20 cópias em mídia DVD de ótima qualidade de cada evento.	DIA	15	400,00	6.000,00
17	FILMAGEM AÉREA Especificação: FILMAGEM AÉREA- Filmagem aérea com câmeras full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.	DIA	10	300,00	3.000,00
18	TELÃO DE LED Especificação: TELÃO DE LED- Locação de tela de LED, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínimas de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios técnicos de projeção.	DIA	12	500,00	6.000,00
19	DELAY GRANDE PORTE Especificação: DELAY GRANDE PORTE- Locação de 01(um) sistema de delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuídas em praça pública durante a realização dos eventos.	DIA	10	800,00	8.000,00
20	DELAY MÉDIO PORTE Especificação: DELAY MÉDIO PORTE- Locação de 01(um) sistema de delay completo, de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuídas em praça pública durante a realização dos eventos.	DIA	10	400,00	4.000,00
21	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE Especificação: TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE- Locação de trio elétrico de médio porte. Especificação técnica: Lateral direita: 24 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twiteers. Lateral esquerda: 16 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twiteers. Frente: 16 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cornetas). Fundo: 16 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cornetas). Periféricos: 01 mesa de som digital de 32 canais; 01 equalizador; 02 crossover digitais; 01 processador de efeitos; 01 compressor; Amplificadores: 14 amplificadores; 11 amplificadores times; 10 amplificadores. Sistema de palco: 06 monitores de voz; 01 retorno de bateria eletrônica (via fone); 01 retorno para teclado (via fone); 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 microfone sem fio; 25 microfones com fio; 12 pedestais; 12 garras; 14 via fone. 01 caminhão trucado; 01 grupo de gerador de 150KVA; 12 refletores 500w, palco com 4,0m x 2,80m. Atenção: o trio elétrico deverá ser entregue abastecido e em conformidade com as normas do DETRAN. O custo de hospedagem e alimentação da equipe técnica é de responsabilidade do contratado.	DIA	04	1.000,00	4.000,00
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 04: 262.300,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)					



LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ATRAÇÃO NACIONAL Especificação: ATRAÇÃO NACIONAL – Contratação de atração de Renome Nacional. A atração a que se refere este item, deve estar em evidência. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, deve ter se apresentado em programas a nível de rede nacional nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, MPB, pagode ou pop rock para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERV.	02	17.000,00	34.000,00
02	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE Especificação: ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE– Contratação de atração de Renome Regional (Norte e Nordeste) de grande porte. Para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana Santa, Reveillon, etc. Atração a que se refere este item, deve estar em evidência e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, MPB ou pop rock para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERV.	02	12.000,00	24.000,00
03	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE Especificação: ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE– Contratação de atração de Renome Regional (Norte e Nordeste) de médio porte. Atração a que se refere este item, deve estar em evidência. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 180 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, MPB, pagode ou pop rock para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERV.	04	9.000,00	36.000,00
04	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE Especificação: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou pop rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.	SERV.	15	3.000,00	45.000,00
05	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE Especificação: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé,	SERV.	13	2.000,00	26.000,00



	forró, MPB ou pop rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.				
06	ATRAÇÃO DJ Especificação: ATRAÇÃO DJ- Contratação de atração DJ, e equipe, composta de no mínimo 05 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para apresentação de shows com aproximadamente 02:00hs (duas horas) de duração: no início e intervalo das apresentações das bandas principais.	SERV.	25	600,00	15.000,00
07	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 1 Especificação: Grupo Artístico de Renome Regional 1- Grupo Artístico de Renome Regional de Pequeno Porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular) cache por figurante.	SERV.	60	150,00	9.000,00
08	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 2 Especificação: Grupo Artístico de Renome Regional 2- Grupo Artístico de Renome Regional de Pequeno Porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular) cache por artista, ator/atriz.	SERV.	60	200,00	12.000,00
09	CERIMONIALISTA DE RENOME Especificação: CERIMONIALISTA DE RENOME- Contratação de 01(um) cerimonialista de renome para apresentações dos eventos (durante as suas realizações).	DIA	06	400,00	2.400,00
10	CERIMONIALISTA LOCAL Especificação: CERIMONIALISTA LOCAL- Contratação de 01(um) cerimonialista local para apresentações dos eventos (durante as suas realizações).	DIA	20	200,00	4.000,00
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 05: 207.400,00 (DUZENTOS E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)					

LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE Especificação: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE- Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERV.	08	1.000,00	8.000,00
02	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE Especificação: PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE- Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERV	08	900,00	7.200,00
03	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE	SERV	18	300,00	5.400,00



Prefeitura de Paraipaba

	Especificação: PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE- Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.				1269
04	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE Especificação: DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE- Contratação de empresa especializada em serviço diário de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERV.	20	1.000,00	20.000,00
05	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE Especificação: DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE- Contratação de empresa especializada em serviço diário de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERV.	15	500,00	7.500,00
06	MESAS PLÁSTICAS Especificações: Locação de mesas plásticas para uso em eventos, feiras e solenidades.	UNID.	1.000	2,50	2.500,00
07	CADEIRAS PLÁSTICAS Especificações: Locação de cadeiras plásticas para uso em eventos, feiras e solenidades.	UNID.	4.000	1,20	4.800,00
08	BUFFET PARA CAMARIM Especificações: Serviço de buffet nos camarins composta de no mínimo 01 bandeja de frutas da época, 01 bandeja de frios, 300 salgados, 100 águas mineral sem gás, 40 águas mineral com gás, 100 refrigerantes variados, 24 unidades de redbull e 50 gatorade, para atender as atrações musicais que irão se apresentar durante os eventos. O quantitativo descrito acima para cada serviço ou seja cada camarim por evento.	SERV.	20	600,00	12.000,00
09	SERVIÇOS DE BUFFET Especificações: SERVIÇOS DE BUFFET- Serviço de buffet para atender as autoridades e convidados durante os eventos, contendo: 150 garrafas de água mineral de 500ml, 1000 salgados diversos, 150 latas de refrigerante de 300ml, frutas diversas (5kg), 30 energéticos de 250 ml, 100 unidades de suco de frutas cítricas (garrafas de 500ml).	SERV.	20	500,00	10.000,00
10	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM PEQUENO PORTE Especificações: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM PEQUENO PORTE- Locação com quilometragem livre, inclusive combustível e motorista: carro de som de porte médio com no máximo 07 anos de fabricação; licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones com fio, gravador de som, leitor de CD (que execute mp3 e outros formatos) som com potência igual ou superior a 2000 watts.	HORA	400	35,00	14.000,00
11	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM MÉDIO PORTE	HORA	250	40,00	10.000,00



Especificações: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM MÉDIO PORTE- Locação com quilometragem livre, inclusive combustível e motorista: carro de som de porte médio tipo paredão com no máximo 07 anos de fabricação; licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones com fio, gravador de som, leitor de CD (que execute mp3 e outros formatos) som com potência igual ou superior a 3000 watts.				1270
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 06: 101.400,00 (CENTO E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)				

JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, com endereço na rua Estrada do Açude Castro, 10 - A, Carnaubinha, Itapiúna/CE, CEP: 62.740-000, inscrita no CNPJ Nº. 07.188.838/0001-08, Telefone: (085) 3047-8883, e-mail: mmpromocoos07@gmail.com, com o valor global para o lote 03 de **R\$ 322.250,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)**, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PALCO GRANDE PORTE 1 Especificação: PALCO GRANDE PORTE 1- Locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 16m de frente por 12m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso é pé direito com 6m, estrutura para PA LINE, em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais, sendo uma medindo 5mx5m e a outra medindo 8mx6m coberta em lona nighth&day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura de metalon, revestido em madeira.	DIA	08	2.100,00	16.800,00
02	PALCO GRANDE PORTE 2 Especificação: PALCO GRANDE PORTE 1- Locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso é pé direito com 6m, estrutura para PA LINE, em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais, sendo uma medindo 5mx5m e a outra medindo 8mx6m coberta em lona nighth&day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura de metalon, revestido em madeira.	DIA	07	2.000,00	14.000,00
03	PALCO MÉDIO PORTE 1 Especificação: PALCO MÉDIO PORTE 1- Locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso é pé direito com 6m, estrutura para PA LINE, em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de	DIA	08	2.000,00	16.000,00



	backstage nas duas laterais, medindo 5mx5m coberta em lona nigh&day branca, piso em estrutura metálica medindo 26m de frente por 8m de fundo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura de metalon, revestido em madeira.					1271
04	PALCO MÉDIO PORTE 2 Especificação: PALCO MÉDIO PORTE 2- Locação de palco em estrutura metálica em ferro galvanizado coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE, em alumínio ou ferro galvanizado Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais, medindo 5mx5m coberta em lona nigh&day branca, piso em estrutura metálica medindo 26m de frente por 8m de fundo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura de metalon, revestido em madeira.	DIA	08	1.950,00	15.600,00	
05	PALCO PEQUENO PORTE Especificação: PALCO PEQUENO PORTE- Locação de palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura com áreas de backstage nas duas laterais, medindo 5mx5m coberta em lona nigh&day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura de metalon, revestido em madeira.	DIA	08	1.900,00	15.200,00	
06	PALCO MINI PORTE Especificação: PALCO PEQUENO PORTE- Locação de palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais, medindo 4mx4m coberta em lona nigh&day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em painel e metalon, revestido em madeira.	DIA	35	1.700,00	59.500,00	
07	CAMARIM TIPO 1 Especificação: CAMARIM TIPO 1- Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo night & day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIA	20	900,00	18.000,00	
08	CAMARIM TIPO 2 Especificação: CAMARIM TIPO 2- Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo night & day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIA	18	700,00	12.600,00	
09	CAMAROTE GRANDE PORTE Especificação: CAMAROTE GRANDE PORTE- Locação, com	DIA	06	1.500,00	9.000,00	



	montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, cobertura em lona tipo night & day, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.				
10	PÓRTICO Especificação: PÓRTICO- Pórtico de entrada 10m x 6m- Montada em Q30, com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1m de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.)	DIA	10	500,00	5.000,00
11	ARQUIBANCADA Especificação: ARQUIBANCADA- Locação de arquibancada com 07(sete) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2,2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base em chapa metálica \approx $\frac{1}{4}$ incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METRO	80	100,00	8.000,00
12	TENDA 10M Especificação: Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: dimensões de 10m de frente x 10m de profundidade, cobertura em lona tipo night & day, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	DIA	15	330,00	4.950,00
13	TENDA 8M Especificação: Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: dimensões de 08m de frente x 08m de profundidade, cobertura em lona tipo night & day, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; e altura mínima da tenda é de 2 metros	DIA	15	320,00	4.800,00
14	TENDA 6M Especificações: TENDA- Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo night & day, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 02 metros.	DIA	40	310,00	12.400,00
15	TENDA DE CIRCO TIPO 1 Especificação: TENDA DE CIRCO TIPO 1-Locação de tenda de circo no tamanho 16:00m por 32:00m (512m ²), com capacidade para 350 pessoas e com equipamentos inclusos: montagem e desmontagem e serviços de manutenção.	DIA	05	1.000,00	5.000,00
16	TENDA DE CIRCO TIPO 2 Especificação: TENDA DE CIRCO TIPO 2-Locação de tenda de circo no tamanho 8:00m por 16:00m (128m ²), com capacidade para 175 pessoas e com equipamentos inclusos: montagem e desmontagem e serviços de manutenção.	DIA	05	800,00	4.000,00
17	TORRE DE OBSERVAÇÃO Especificação: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura, para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIA	40	80,00	3.200,00



18	ESTANDES Especificação: ESTANDES- Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100watts.	DIA	30	200,00	6.000,00
19	DISCIPLINADORES Especificação: DISCIPLINADORES- Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com 2m de comprimento por 1m de altura.	UNID.	500	30,00	15.000,00
20	HOUSE MIX Especificação: HOUSE MIX- Locação de house mix, medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nighth & day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIA	25	200,00	5.000,00
21	FECHAMENTO Especificação: FECHAMENTO- Locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalon e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	METRO	600	10,00	6.000,00
22	TABLADO DE GRANDE PORTE Especificação: TABLADO DE GRANDE PORTE- Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	DIA	17	800,00	13.600,00
23	TABLADO DE MÉDIO PORTE Especificação: TABLADO DE MÉDIO PORTE- Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	DIA	12	300,00	3.600,00
24	TABLADO DE PEQUENO PORTE Especificação: TABLADO DE PEQUENO PORTE- Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	DIA	12	200,00	2.400,00
25	BARRICADAS Especificação: BARRICADAS- Locação de barricadas fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, medindo 1m x 1m	UND	500	10,00	5.000,00
26	PASSARELA Especificação: PASSARELA- Locação de passarelas em T medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	DIA	06	1.200,00	7.200,00
27	BARRACA TIPO 1 Especificação: Locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3 x 3 montada em ferro galvanizado e lona nighth & day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3x3.	UNID.	200	100,00	20.000,00
28	BARRACA TIPO 2 Especificação: Locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5 x 2,5 montada em ferro galvanizado e lona	UND	180	80,00	14.400,00



nigth & day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5x2,5.				
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 03: 322.250,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)				

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS - ME, com endereço na Av. Domingos Olímpio, 450, José Bonifácio, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ Nº. 05.104.410/0001-04, Telefone: (085) 3295-8486, e-mail: saniqeventos@gmail.com, com o valor global para o lote 07 de **R\$ 7.000,00 (SETE MIL REIAS)**, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE Especificações: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE- Girândola 180 apito gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1,5. Pç-02; Torta 72 tubos de 1,5 leque. Pç -01; Torta 100 tubos de 1,5 efeito Z. Pç -01; Torta 50 tubos de 1 Direcionada. Pç 01; Tosta 30 tubos de 2,5. Pç-03; Torta 09 tubos de 4. Pç -03; Girândola 1080 tiros. Cx-02	SERV.	01	3.000,00	3.000,00
02	SHOW PIROTÉCNICO MÉDIO PORTE Especificações: SHOW PIROTÉCNICO MÉDIO PORTE- Girândola 180 apito gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1,5. Pç-01; Torta 120 tubos de 3/4 leque. Pç -01; Torta 25 tubos de 2,5. Pç-02; Torta 09 tubos de 4 Pç -01; Girândola 1080 tiros. Cx-01.	SERV.	02	2.000,00	4.000,00
VALOR GLOBAL R\$ - LOTE 07: 7.000,00 (SETE MIL REAIS)					

Paraipaba/CE, 04 de setembro de 2017.

Anderson A da S. Rocha

Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE